
 
 

 

CONCOURS NOUVELLES FRANCOIS PETIT  

du 28/01/2025 au 12/06/2025 
134 Rue Basse  
48220 VIALAS 
Organisé par la Mairie et la Médiathèque de Vialas, 
en collaboration avec l’association Du Trenze au 
Luech, il sera ouvert jusqu’au 12 juin 2025, avec 
remise des prix le weekend du 18/20 juillet 2025 lors 
de l’évènement Vialas à la Page. 
Contact : cnouvelles@orange.fr 
Tarifs:  Gratuit 

 

 

Exposition « LE Dépôt » - ARTISANAT D'ART  

Du 03/05/2025 au 31/08/2025 
Face au parvis de l'Église  
48220 PONT DE MONTVERT 
Exposition d'Artisanat d'Art : créations Bois de 
Jardin, collage, origamis et créations uniques. 
Rendez-vous face au parvis de l'église de Pont de 
Montvert les Mercredis et Samedis de 10h à 13h. 
Contact : +33 6 45 92 47 18 / +33 6 81 55 23 55    
                m.varin48@laposte.net 
Tarifs:  Gratuit 

 

 

Exposition « SOURCES »   
du 03/05/2025 au 15/09/2025 
Lieu-dit Gourdouze 48220 VIALAS 
Venez découvrir l'exposition « Sources » de Nadine 
Calvin, Claudette Pantel et Aglaé Gourdouze.  
Contact : +33 6 50 53 57 31  
Tarifs:  Gratuit 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIDE DE GRENIER   
le 11/05/2025 08:00 
L'Ayrolle  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Vide grenier organisé par la pizzeria chez Oui-Oui au 
city stade de l'Ayrolle. Venez vendre, acheter ou 
troquer, 30 emplacements de 2 mètres (gratuit sur 
inscription). Petite restauration et buvette sur place.  
Contact : +33 6 80 13 01 85  
 

DE L'UNE À L'HÔTE  

le 11/05/2025 15:00 
Temple  
48160 SAINT-HILAIRE-DE-LAVIT 
Un petit bijou d’intelligence, d’humour et de poésie. 
La circassienne Victoria Belén et la comédienne 
Violaine Schwartz se rencontrent, s’ajoutent, se 
cumulent, dans cette pièce d’une grande sobriété où 
elles évoquent l’hospitalité.  
Contact : +33 4 66 65 75 75    
                contact@scenescroisees.fr 
Tarifs: Adulte : Tarif plein : 12€ / Tarif réduit : 10€  
            Enfant : 6,00 € (- 12 ans)  
 

TRAIL LA RONDE DU PONT DE L'AYRETTE  

le 11/05/2025 09:00 
Place du village  
48400 BASSURELS 
1ère course du challenge des vallées cévenoles. 
Parcours de 13 km, 630 m de D+. Ravitaillement sur 
le parcours. 20% de route, 80% de chemins.  
Contact : +33 6 77 28 77 04 / +33 6 45 82 63 81    
                patrimoine.bassurels@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

LUDOTHÈQUE : BULLE DE JEUX  

le 11/05/2025 13:30 
Bibliothèque  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
La ludothèque mobile Bulle de Jeux sera présente à la 
bibliothèque de Sainte Croix VF. Venez tester, jouer 
ou emprunter des jeux pour tout âge et tout public 
parmi les 200 proposés.  
Contact :  lebocal.frvf@orange.fr 
 

CINECO : LA VIE, EN GROS  
le 11/05/2025 17:00 
Le Piboulio  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
Projection du film « La vie, en gros » de Kristina 
Dufkova. 
Durée : 01h20min / Genre : Animation 
Origine : République tchèque (VF) 
Tarifs: Adulte : 6,00 € / Enfant : 4,00 € (- 18 ans)  
 

CINECO : MON GÂTEAU PRÉFÉRÉ  
le 11/05/2025 21:00 
Le Piboulio  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
Projection du film "Mon gâteau préféré" de Maryam 
Moghadam et Behtash Sanaeeha. 
Durée : 01h36min / Genre : Comédie dramatique, 
Drame, Romance / Origine : Iran (VO) 
Tarifs: Adulte : 6,00 € / Enfant : 4,00 € (- 18 ans)  
 

ATELIER DE TAI CHI CHUAN TRADITIONNEL   
le 12/05/2025 19:30 
Salle polyvalente  
48220 PONT DE MONTVERT 
Atelier de Tai Chi Chuan Traditionnel. Cet atelier est 
gratuit, ouvert à tous débutants et confirmés.  
Contact : +33 6 68 14 87 78  
Tarifs:  Gratuit 
 
 
 
 

ATELIER CULINAIRE  

le 12/05/2025 10:00 
Le Récantou  
48370 SAINT-GERMAIN-DE-CALBERTE 
Venez découvrir les trucs et astuces pour se rendre la 
vie facile en cuisine ! Comment faire avec peu de 
matériels, des produits frais de qualité, locaux et de 
saison et tout ça sans exploser son budget. 
Reconnexion à ses 5 sens garantie ! Sur inscription. 
Contact : +33 6 22 88 59 74    
                emilie@reel48.org 
Tarifs:  Gratuit 
 

ATELIER VÉLO ELECTRIQUE  

le 13/05/2025 15:00 
Maison France Services  
48220 PONT DE MONTVERT 
PETR sud Lozère organise un atelier autour de 
l'usage du vélo à assistance électrique. Vous recevrez 
informations, conseils et outils pour devenir un ace 
de la pratique. 
Contact : +33 9 78 80 70 08  
Tarifs:  Gratuit 
 

APRÈS-MIDI SCRABBLE ET PUZZLE  

le 13/05/2025 16:00 
Médiathèque  
48220 VIALAS 
Tous les mardis de 16h à 18h : jouons ensemble au 
scrabble et au puzzle à la médiathèque.  
Contact : +33 4 66 41 00 15  
Tarifs:  Gratuit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Projection : HYDROS, L'EAU, CYCLE DE LA VIE   
le 13/05/2025 18:00 
Médiathèque  
48220 VIALAS 
Projection du film « Hydros, l'eau, cycle de la vie », 
un film de François Stuck, conseiller scientifique 
Gilles Pipien. 
Contact : +33 4 66 41 00 05  
Tarifs:  Gratuit 
 

ECOLE DE PÊCHE   
le 14/05/2025 14:00 
Le quai  
48220 PONT DE MONTVERT 
Reprise de l'école de pêche les mercredis après-midi, 
les cours sont encadrés par un guide diplômé. 8 
séances de fin mars aux vacances d'été, pour les 
enfants à partir de 8 ans. Informations pratique : 
matériel de pêche fourni, 7 enfants par groupe, le 
déplacement sur les lieux de pêche est assuré par les 
parents.  
Contact : +33 6 68 16 11 51    
               peche-mont-lozere@outlook.fr 
Tarifs:  Gratuit 
 

ATELIER TRICOT  

le 14/05/2025 14:00  
Salle des associations  
48220 VIALAS 
Tous les mercredis, c'est atelier tricot. Alors rendez-
vous à la Salle des associations, pour échanger et 
apprendre ! 
Contact : +33 7 64 24 18 59  
Tarifs:  Gratuit 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATELIER-BAL DE DANSES TRADITIONNELLES   
le 14/05/2025 20:00 
Salle polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Venez nombreux assister à l'atelier-bal de danse, pour 
découvrir et redécouvrir les danses traditionnelles 
ainsi que quelques danses du monde. Ouvert à tous.  
Contact : +33 6 28 05 58 06 
Tarifs:  Participation libre + adhésion à l’asso 
 

VISITE DU PONT DE MONTVERT :  
STEVENSON SE MET À TABLE   
le 15/05/2025 17:00 
48220 PONT DE MONTVERT 
Visite apéritive du Pont de Montvert, dans les pas du 
célèbre écrivain et de Modestine : le temple, les cafés, 
le Tarn, ... Stevenson l'écrivain en recherche, 
l'écossais voyageur, l'amoureux rebelle, l'homme de 
cœur... Réservation indispensable. 
Contact : +33 6 37 91 66 25  
Tarifs:  23 € - Dégustation made in Cévennes.  
 

DÉCOUVERTE DE L'ARGILE   
le 15/05/2025 17:30 
Local des associations  
48220 VIALAS 
Venez participer à un atelier de découverte de l'argile 
et de ses usages avec Aurore Lacombe. Atelier sur 
inscription. 
Contact : +33 7 64 24 18 59    
               vivreavialas@gmail.com 
Tarifs:  Gratuit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ATELIER DE YOGA  

le 15/05/2025 18:00 
Lieu-dit le Temple  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Le Foyer Rural Regain propose un atelier yoga animé 
par Pascale Lefebvre tous les jeudis de 18 h à 20 h. 
L’association « Yoga en … chemin » a pour mission 
de faire vivre cet art millénaire de la pratique du yoga. 
Contact : +33 6 71 14 22 32    
                pascalydielefebvre@orange.fr 
Tarifs:  75,00 € trimestre / 10,00 € séance 2h 
             + adhésion au foyer rural 
 

CINÉCO : TASIO  

le 15/05/2025 21:00 
Salle municipale  
48160 SAINT-MARTIN-DE-BOUBAUX 
Projection du film « Tasio » de Montxo Armendariz. 
Durée : 01h36min 
Genre : Comédie dramatique, Drame 
Origine : Espagne (VF) 
Tarifs: Adulte : 6,00 € / Enfant : 4,00 € (- 18 ans)  
 

MARCHÉ AUX PLANTS  

le 16/05/2025 09:00 
place de la Bibliothèque  
48110 LE POMPIDOU 
Marché aux plants, mais pas que... sur place 
également des producteurs locaux, artisanat, 
céramiques et poterie, confitures.... Petite restauration 
également sur place. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WEEK-END EXPÉRIENCE BIEN-ÊTRE   
du 16/05/2025 au 18/05/2025 
48220 PONT DE MONTVERT 
Ce stage de 2 jours vous invite à vous ressourcer en 
pleine nature. Au programme : relaxation, méditation, 
yoga Vinyasa, accompagnement à la communication 
Joyeuse ...  
Contact : +33 6 67 43 06 31  
Tarifs: Journée : 60,00 € / Demi-journée : 30,00 €    
 

VISITE DU PONT DE MONTVERT :  
LE VILLAGE ET LES CAMISARDS  

le 16/05/2025 15:00 
48220 PONT DE MONTVERT 
Visite guidée du charmant village du Pont de 
Montvert, en petits groupes, avec une guide locale 
diplômée. Venez découvrir au fil des ruelles les traces 
de l'histoire mouvementée du village. Réservation 
indispensable. 
Contact : +33 6 37 91 66 25  
Tarifs: Adulte : 12 € / Enfant : 8 € (de 7 à 18 ans) 
            Forfait familles : 35 €   
 

CUISINE DU MONDE AU RELAIS DE L'ESPINAS  

le 16/05/2025 19:00 
Relais de l'Espinas  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Le restaurant le Relais de l'Espinas vous propose sa 
cuisine du monde, un vendredi soir par mois avant 
l'été. Venez voyager et déguster des plats d'ailleurs ! 
Bar et jeux de société sur place !  
Contact : +33 6 51 09 40 28  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

LA CHAM - COMMENT PENSE LA TERRE LA NUIT ?  

le 16/05/2025 21:00 
Village  
48220 VIALAS 
La Cham est une ode aux paysanismes et aux 
ascendances terrestres, un théâtre musical et 
documentaire créé en 2024/2025 utilisant la vidéo-
projection en extérieurs ou en salles. 
Contact : +33 4 66 65 75 75    
               contact@scenescroisees.fr 
Tarifs: Adulte : Tarif plein : 12€ / Tarif réduit : 10€  
            Enfant : 6,00 € (- 12 ans)  
 

DANSES AFRICAINES  

le 16/05/2025 19:00  
Salle communale  
48160 SAINT-MICHEL-DE-DEZE 
Les ateliers de danses africaines continuent ! Venez 
danser avec Léa et les musiciens des danses afro-
mandingues ! Ateliers mensuels, ouverts à tous, avec 
le soutien du foyer rural de Saint Michel de Dèze. 
Pensez à vous inscrire.  
Contact : +33 6 31 65 67 79  
Tarifs: 17,00 € - 1 séance / 45,00 € - 3 séances 
             + 10,00 € adhésion au foyer rural  
 

SOIRÉE JEUX ET CARTES  

le 16/05/2025 19:30 
Bar-restaurant L'Essentiel  
48160 SAINT-MARTIN-DE-BOUBAUX 
Rejoignez-nous pour une soirée jeux et cartes dans 
une ambiance conviviale au restaurant associatif 
l'Essentiel ! Si vous souhaitez manger, c'est mieux de 
réserver !  
Contact : +33 9 87 52 69 63  
Tarifs:  Gratuit 
 
 
 
 
 
 

VOYAGE SONORE  

le 16/05/2025 18:00 
Salle polyvalente  
48370 SAINT-GERMAIN-DE-CALBERTE 
Découvrez le voyage sonore avec Géraldine 
Rincheval, professeur de yoga, de 18h à 19h. 
Contact : +33 6 61 53 25 77    
               foyerrural48370@gmail.com 
Tarifs:  5,00 € + adhésion au foyer rural  
 

MARCHÉ AUX FLEURS ET VIDE GRENIER  

le 17/05/2025 08:00 
Camping de Gilliaou  
48220 PONT DE MONTVERT 
Marché aux fleurs et vide grenier au camping du Pont 
de Montvert de 8h à 14h ! Buvette et petite 
restauration sur place.  
Contact : estournalape@gmail.com 
 

CONFERENCE, DEBAT, CONCERT  

le 17/05/2025 17:00 
Le Temple  
48240 SAINT-PRIVAT-DE-VALLONGUE 
Au temple de Saint Privat de Vallongue soirée 
conférence débat et concert autour d'Hérvé Krief et 
son livre « Internet ou le retour à la bougie ». 
Contact : +33 6 42 30 19 87 / +33 7 82 15 34 54  
Tarifs:  Participation libre  
 

PROJECTION DOCUMENTAIRE ET VENTE DE LIVRE  

le 17/05/2025 18:30 
Salle polyvalente  
48220 PONT DE MONTVERT 
L'auteur Matthieu Mercier présentera ses deux guides 
- « Gorges et Rivières entre Causses et Cévennes », et 
- « Gorges et Rivières des Cévennes aux Garrigues », 
avant la projection du film documentaire « Dourbie, 
troubles en eaux claires ». Les guides seront mis en 
vente. 
Contact : +33 9 72 66 06 24 
 



 
 

 

VISITE DE LA MINE AU BOIS D'ARGENT  

le 17/05/2025 15:00 
Lieu-dit la Planche  
48220 VIALAS 
Visite guidée de l'ancienne mine et usine d'argent de 
Vialas, avec une guide diplômée et passionnée. Au 
fond d'une vallée sauvage des Cévennes, enfouie sous 
le lierre, une vieille usine de pierres dort, oubliée des 
hommes. 
Contact : +33 6 37 91 66 25  
Tarifs: Adulte : 12 € / Enfant : 8 € (de 7 à 18 ans) 
            Forfait familles : 35 €   
 

ATELIER TRICOT  

le 17/05/2025 14:00 
Relais de l'Espinas  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Tous les 3èmes samedis du mois, c'est atelier tricot à 
l'Espinas. On échange des techniques, on apprend, 
on se motive... Un moment ouvert à toutes et tous !  
Contact : +33 7 83 66 32 35    
                contact@epidemains.org 
Tarifs:  Gratuit 
 

ATELIER STYLOS EN BOIS  

le 17/05/2025 09:00 
Les Falguières  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Atelier de fabrication des stylos en bois animé par 
Sébastien Milhaud. L'atelier a lieu à Fablab, aux 
Falguières. Inscriptions par mail ou par texto.  
Contact : +33 6 10 52 12 19    
               lozere@lafabulerie.com 
Tarifs: Participation libre + adhésion à la Fabulerie  
 
 
 
 
 
 
 
 

FESTIVAL HIP-HOP  

le 17/05/2025 14:00 
Salle polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Ateliers danse et graff : Danse hip-hop, rap impro, 
ateliers graffitis... Pleins de choses à découvrir sur la 
culture du street-art ! Au programme : Battle graffiti, 
Concert Vices & Verset, et Open Mic. 
Contact : foyer.rural.leginestel48330@gmail.com 
 

FÊTE DES JARDINS  

le 18/05/2025 09:30 
48220 VIALAS 
Journée dédiée à nos jardins. De la cueillette de 
salades sauvages à la cuisine végétale en passant par 
un vide-jardin, un marché de producteurs, 
l’évènement s’annonce passionnant ! Le SHVC sera 
présent pour une sortie autour des prairies et de 
l’accueil de la biodiversité au jardin. Buvette et petite 
restauration prévue sur place. 
Contact : +33 4 66 30 14 56  
 

ATELIER INITIATION LANGUE DES OISEAUX  

le 18/05/2025 09:30 
Le Tour du Castanet  
48160 LE COLLET-DE-DEZE 
Cette formation s'adresse à toute personne souhaitant 
comprendre comment fonctionne la « langue des 
oiseaux » ou l'écourte du sens caché des mots et des 
prénoms.  
Contact : +33 7 85 79 40 21  
Tarifs: Adulte : 50,00 €      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ATELIER DE TAI CHI CHUAN TRADITIONNEL   
le 19/05/2025 19:30 
Salle polyvalente  
48220 PONT DE MONTVERT 
Atelier de Tai Chi Chuan Traditionnel. Cet atelier est 
gratuit, ouvert à tous débutants et confirmés.  
Contact : +33 6 68 14 87 78  
Tarifs:  Gratuit 
 

APRÈS-MIDI SCRABBLE ET PUZZLE  

le 20/05/2025 16:00 
Médiathèque  
48220 VIALAS 
Tous les mardis de 16h à 18h : jouons ensemble au 
scrabble et au puzzle à la médiathèque.  
Contact : +33 4 66 41 00 15  
Tarifs:  Gratuit 
 

CINECO : JE SUIS TOUJOURS LÀ   
le 20/05/2025 20:30 
Maison du temps libre  
48220 VIALAS 
Projection du film « Je suis toujours là » de Walter 
Salles. 
Durée : 02h15min / Genre : Drame, Thriller 
Origine : Brésil (VO) 
Tarifs: Adulte : 6,00 € / Enfant : 4,00 € (- 18 ans)  
 

VISITE GUIDÉE SUR LE THÈME DES PIERRES SÈCHES  

le 20/05/2025 17:00 
l'Espinas  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Le temps d’une courte balade, penchez-vous sur ces 
murs, découvrez leurs secrets, admirez leur diversité 
et l’art des bâtisseurs, envisagez l’avenir ! Une visite 
passionnante, loin des sentiers bétonnés. 
Contact : +33 6 37 91 66 25  
Tarifs: Adulte : 12 € / Enfant : 8 € (de 7 à 18 ans) 
            Forfait familles : 35 €   
 

VISITE DU PONT DE MONTVERT :  
LE VILLAGE ET LES CAMISARDS  

le 21/05/2025 09:30 
48220 PONT DE MONTVERT 
Visite guidée du charmant village du Pont de 
Montvert, en petits groupes, avec une guide locale 
diplômée. Venez découvrir au fil des ruelles les traces 
de l'histoire mouvementée du village. Réservation 
indispensable. 
Contact : +33 6 37 91 66 25  
Tarifs: Adulte : 12 € / Enfant : 8 € (de 7 à 18 ans) 
            Forfait familles : 35 €   
 

ATELIER TRICOT  

le 21/05/2025 14:00 
Salle des associations  
48220 VIALAS 
Tous les mercredis, c'est atelier tricot. Alors rendez-
vous à la Salle des associations, pour échanger et 
apprendre ! 
Contact : +33 7 64 24 18 59  
Tarifs:  Gratuit 
 

VISITE DU PONT DE MONTVERT :  
STEVENSON SE MET À TABLE   
le 22/05/2025 17:00 
48220 PONT DE MONTVERT 
Visite apéritive du Pont de Montvert, dans les pas du 
célèbre écrivain et de Modestine : le temple, les cafés, 
le Tarn,... Stevenson l'écrivain en recherche, l'écossais 
voyageur, l'amoureux rebelle, l'homme de cœur... 
Réservation indispensable. 
Contact : +33 6 37 91 66 25  
Tarifs:  23 € - Dégustation et apéritif made in 
Cévennes.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ATELIER DE YOGA  

le 22/05/2025 18:00 
Lieu-dit le Temple  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Le Foyer Rural Regain propose un atelier yoga animé 
par Pascale Lefebvre tous les jeudis de 18 h à 20 h. 
L’association « Yoga en … chemin » a pour mission 
de faire vivre cet art millénaire de la pratique du yoga. 
Contact : +33 6 71 14 22 32    
                pascalydielefebvre@orange.fr 
Tarifs:  75,00 € trimestre / 10,00 € séance 2h 
             + adhésion au foyer rural 
 

LA QUÊTE D'UNE VIE BONNE  

le 23/05/2025 14:00 
Fournil de Fraissinet 
48220 PONT DE MONTVERT 
La quête de "vie bonne" : une collection de récits de 
vie sur le Causse Méjean, le Mont Lozère et les 
Cévennes pour comprendre ce qui contribue à votre 
quête de vie bonne... Points de vue d'ici et d'ailleurs : 
Une équipe interdisciplinaire, locale et internationale 
croise les regards pour questionner. Nous vous 
proposons d'en discuter de vive voix !  
Contact : +33 6 72 06 52 66    
                monique.commandre@unimes.fr 
Tarifs:  Gratuit 
 

LA QUÊTE D'UNE VIE BONNE  

le 23/05/2025 17:30 
Relais de l'Espinas  
48160 VENTALON EN CEVENNES 
La quête de "vie bonne" : une collection de récits de 
vie sur le Causse Méjean, le Mont Lozère et les 
Cévennes pour comprendre ce qui contribue à votre 
quête de vie bonne... Points de vue d'ici et d'ailleurs : 
Une équipe interdisciplinaire, locale et internationale 
croise les regards pour questionner. Nous vous 
proposons d'en discuter de vive voix !  
Contact : +33 6 72 06 52 66    
                monique.commandre@unimes.fr 
Tarifs:  Gratuit 

RANDONNÉE ACCOMPAGNÉE  

le 23/05/2025 
Salle polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Avec des accompagnateur.ices bénévoles venez 
découvrir les sentiers, chemins forestiers, hameaux et 
paysages ! Boucles de 8 à 10 km, dénivelé n'excédant 
pas 200 à 400 m. Départ de St Etienne VF: Salle 
polyvalente. Covoiturage possible. Annulation en cas 
de pluie. Plus d’informations par téléphone. 
Contact : +33 6 14 69 04 69  
Tarifs:  Gratuit + adhésion au foyer rural 
 

RANDONNÉE ACCOMPAGNÉE  

le 23/05/2025 
Mairie  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
Avec des accompagnateur.ices bénévoles venez 
découvrir les sentiers, chemins forestiers, hameaux et 
paysages ! Boucles de 8 à 10 km, dénivelé n'excédant 
pas 200 à 400 m. Départ St Croix VF: Parking Mairie. 
Covoiturage possible. Annulation en cas de pluie. 
Plus d’informations par téléphone. 
Contact : +33 6 14 69 04 69  
Tarifs:  Gratuit + adhésion au foyer rural 
 

CHANTIERS PARTICIPATIFS   
le 24/05/2025 09:30 
L'Espinas  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Dans le cadre de la Fête de la Citoyenneté et de la 
Fraternité, l'Espinas accueille trois chantiers 
participatifs : 
à 9h30 : Arrachage de plantes invasives 
de 10h à 16h : Installation d'un boulodrome 
de 10h à 12h et de 14h à 16h : Ateliers enfants 
Contact : +33 4 66 45 56 15  
Tarifs:  Gratuit 
 
 
 
 
 



 
 

 

SOIRÉE FESTIVE  

le 24/05/2025 18:30 
City Stade de l'Ayrolle  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Dans le cadre de la Fête de la Citoyenneté et de la 
Fraternité, rendez-vous pour une Soirée Festive.  
18h30 - Spectacle Clown théâtre  
19h30 - Apéro offert par la mairie 
20h30 - Concert Orchestre du Grand Boucan 
22h - DJ 
Contact : +33 4 66 45 56 15  
Tarifs:  Gratuit 
 

VISITE DE LA MINE AU BOIS D'ARGENT  

le 24/05/2025 14:00 
Lieu-dit la Planche  
48220 VIALAS 
Visite guidée de l'ancienne mine et usine d'argent de 
Vialas, avec une guide diplômée et passionnée. Au 
fond d'une vallée sauvage des Cévennes, enfouie sous 
le lierre, une vieille usine de pierres dort, oubliée des 
hommes. 
Contact : +33 6 37 91 66 25  
Tarifs: Adulte : 12 € / Enfant : 8 € (de 7 à 18 ans) 
            Forfait familles : 35 €   
 

Concert ROCK  

le 24/05/2025 21:00 
Salle Polyvalente  
48220 PONT DE MONTVERT 
Concert de Chaton Chaton, un duo. Batterie 
Lozèrienne/Guitare Auvergnate. Un style : le Pécore. 
Univers original et authentique dans le style 
Rock/Noise.  
Contact : passemontagne48@gmail.com 
Tarifs: Adulte : 7,00/10,00 €      
 
 
 
 
 
 

 

CONFÉRENCE :  
IMPACT DE LA POLLUTION LUMINEUSE SUR LA BIODIVERSITÉ  

le 24/05/2025 18:00 
Restaurant associatif l'Essentiel  
48160 SAINT-MARTIN-DE-BOUBAUX 
Le chargé de mission Natura 2000 de la Vallée du 
Galeizon, vous invite à une conférence autour de 
l’impact de la pollution lumineuse sur la biodiversité, 
suivie d’un moment de convivialité au restaurant du 
village avant de partir à la découverte des chauves-
souris lors d’une sortie nocturne à la Cure. 
Inscriptions obligatoires 
Contact : +33 4 94 71 57 62    
               natura2000galeizon@shvc.fr 
Tarifs:  Menu à la charge des participants  
 

SÉRIGRAPHIE SAUVAGE  

le 24/05/2025 10:00 
Les Falguières  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Atelier de sérigraphie sauvage animé par Hélène 
Bezin-Chaingy, illustratrice scientifique. L'atelier a 
lieu à Fablab, aux Falguières. Inscriptions par mail ou 
par texto.  
Contact : +33 6 10 52 12 19    
               lozere@lafabulerie.com 
Tarifs: Participation libre + adhésion à la Fabulerie  
 

CONSTELLATIONS SYSTÉMIQUES ET RITUELLES  

le 24/05/2025 09:30 
48110 GABRIAC 
Cette expérience unique vous permettra de mieux 
vous comprendre et de renforcer vos relations. Tous 
les profils sont les bienvenus ! Rejoignez-nous pour 
un moment unique de constellations rituelles, cette 
méthode thérapeutique vous invite à dénouer les 
nœuds émotionnels liés à votre histoire. 
Renseignements et inscriptions par téléphone. 
Contact : +33 6 03 47 07 79  
Tarifs: Adulte : 60,00 €      
 



 
 

 

 

LA QUÊTE D'UNE VIE BONNE  

le 24/05/2025 14:00 
Bibliothèque  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
La quête de "vie bonne" : une collection de récits de 
vie sur le Causse Méjean, le Mont Lozère et les 
Cévennes pour comprendre ce qui contribue un peu, 
beaucoup, à la folie à votre quête de vie bonne... 
Points de vue d'ici et d'ailleurs : une équipe 
interdisciplinaire, locale et internationale croise les 
regards pour questionner. Nous vous proposons d'en 
discuter de vive voix !  
Contact : +33 6 72 06 52 66    
                monique.commandre@unimes.fr 
Tarifs:  Gratuit 
 

MAI À VÉLO  

le 24/05/2025 14:00 
Le Rond  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
Venez nombreux à la fête du vélo ! Au programme : 
ateliers réparation avec le Pétassou, des animations 
pour enfants et adultes par le PETR Sud Lozère et 
l'Agence Lozérienne de la mobilité, initiation au VTT 
avec un moniteur et projection du film « Jour de 
Fête » au Piboulio à 17h. 
Tarifs:  Gratuit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Déjeuner avec les bergers  

le 25/05/2025 07:30 
Col de Banette  
48220 VIALAS 
Rendez-vous pour un petit déjeuner avec les bergers 
en route pour l'Estive sur le Mont Lozère – 
Possibilité de les accompagner jusqu'au Col de 
Chialso. 
Contact : +33 7 83 66 32 35 
 

LA GREFFE À LA PORTÉE DE TOUS  

le 25/05/2025 09:30 
Relais de L'Espinas 
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Atelier technique et pratique de la greffe de 
châtaignier. Ouvert aux amateurs et professionnels. 
Sur inscription uniquement. 
Contact : +33 7 66 77 28 33  
Tarifs: Participation libre  
 

KAFKA FRAGMENTE, GYORGY KURTAG  

le 25/05/2025 17:00 
Eglise Notre Dame de la Salette 
48240 SAINT-PRIVAT-DE-VALLONGUE 
Venez vivre une expérience envoûtante où la 
musique rencontre la poésie de Franz Kafka dans un 
récital enchanté. Plongez dans l’univers de « Kafka 
Fragmente » de György Kurtág, une œuvre atypique 
et incontournable, qui explore les extraits du journal 
et de la correspondance de Franz Kafka. 
Contact : +33 4 66 65 75 75    
               contact@scenescroisees.fr 
Tarifs: Adulte : Tarif plein : 12€ / Tarif réduit : 10€  
            Enfant : 6,00 € (- 12 ans)  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

ATELIER RÉPARATION - PÉTAMOBILE  

le 25/05/2025 10:00 
Le Pétassou  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
La Pétamobile propose un atelier de réparation de 
nos objets de la vie quotidienne tous les derniers 
dimanches du mois, devant les locaux du Pétassou. 
Fini de jeter, venez apprendre à réparer !  
Contact : +33 6 38 05 11 99  
Tarifs: Participation libre 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CINECO : TASIO  

le 25/05/2025 21:00 
Le Piboulio  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
Projection du film "Tasio" de Montxo Armendariz. 
Durée : 01h36min 
Genre : Comédie dramatique, Drame  
Origine : Espagne (VF) 
Tarifs: Adulte : 6,00 € / Enfant : 4,00 € (- 18 ans)  
 
 
 
 
 


